CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO N°          DE 2013

(Do Sr. JERÔNIMO GOERGEN)

Requer a realização de um coffee
break por ocasião do encerramento
dos trabalhos das Subcomissões
criadas no âmbito da CINDRA.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que a Comissão

de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia realize um coffee

break por ocasião da entrega dos relatórios finais e do encerramento dos trabalhos

das Subcomissões criadas no âmbito da CINDRA.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão da Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da

Amazônia aprovou, através do Requerimento 242/2013, na reunião deliberativa

ordinária de 20/3/2013, as seguintes Subcomissões:

 Subcomissão Permanente de Usinas Hidrelétricas;

 Subcomissão Permanente de Crédito e Endividamento Agrícola;

 Subcomissão Permanente da Defesa Civil;

 Subcomissão Especial de Aviação Civil;

 Subcomissão Especial de Demarcações de Terras Indígenas;

 Subcomissão Especial de Navegação Fluvial.

Com a proposta de descentralizar a atuação da Comissão, delegando

partes de sua competência, foi possível uma maior especialização e dedicação aos

temas afetos a cada uma das Subcomissões.

O resultado dos trabalhos das Subcomissões será materializado

através da apresentação de um relatório final, contendo todas as atividades

desenvolvidas e propondo soluções para os problemas eventualmente identificados.

Por fim, serão publicadas separatas individuais para cada relatório final apresentado,

a fim de tornar público o competente trabalho realizado pelas Subcomissões.

               CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

No intuito de promover o encerramento dos trabalhos das

Subcomissões e, ao mesmo tempo, avaliar e debater seus relatórios finais,

proponho a realização de um coffee break no mês de novembro deste ano.

Desta forma, conto com o apoio dos pares para aprovarmos este

requerimento.

Sala da Comissão, em       de outubro de 2013.

Deputado JERÔNIMO GOERGEN
(Presidente)